
ارزیابی های اولیه از میزان خسارت زلزله های اخیر خوزستان 
در منطقــه اندیکا نشــان می دهد حداقل 2 هــزار و 500 واحد 
مســکونی در این منطقه نیاز به بازســازی و تعمیــرات دارند. 
در جریان چند زلزله متوالی این منطقه که از روز دوشــنبه 12 
مهرماه این منطقه را تکان داد، واحدهای مسکونی 130 روستا 
دچار خسارت هایی شده اند. بزرگی نخستین زمین لرزه 5.7 
ریشــتربود که به نام چلگرد چهارمحال و بختیاری ثبت شده 
و 3 زلزلــه دیگر کــه به نام قلعه خواجوی خوزســتان به ثبت 

رســیده بــه ترتیــب 4/5 و 4.6 ریشــتر 
گــزارش شــده اســت. منطقــه ای کــه 
تحت تأثیر این زمین لرزه ها قرار گرفته 
از یک طرف به اندیکای خوزستان و از 
طــرف دیگر به کوهرنــگ چهارمحال 
و بختیاری چســبیده اســت. جایی که 
یکی از 5 ایل مسیر اصلی کوچ عشایر 
چهارمحال و بختیاری به شمار می رود 
و همه ســاله در این زمــان کوچ خود را 
به قشلاق خوزستان آغاز می کنند. در 
این منطقه بیشتر واحدهای مسکونی 
متعلق به عشــایری است که اندیکا را 
برای زمستان گذرانی انتخاب می کنند 
و شــاید به دلیل اینکه همیشــه در این 

واحدها ســاکن نیســتند کمتر حاضــر به ســرمایه گذاری برای 
داشتن سرپناهی امن در این منطقه هستند. »مجید جودی« 
معــاون بازســازی و مســکن روســتایی بنیــاد مســکن انقلاب 
اسلامی در جریان بازدید و ارزیابی از منطقه زلزله زده اندیکا 
بــه »ایــران« گفت: منطقــه ای که زلزلــه اتفاق افتــاده عمدتاً 
عشایری است و درصد واحدهای غیرمقاوم روستایی بالاتر از 
دیگر مناطق است و در مجموع بافت روستایی آسیب پذیری 
دارد به همین دلیل با شــنیدن رخداد زلزله در این منطقه ما 
انتظار تلفات بالایی را داشــتیم اما خوشبختانه به لطف خدا 

تلفات جانی نداشتیم.
گرچــه ایــن زلزله هــای متوالی موجــب ریــزش 100 درصدی 
واحدها نشــده اما بســیاری از واحدها ترک هایی برداشــته اند 
که نیاز به بازســازی کامل دارند. برآوردهای ما نشان می دهد 
حداقل 500 واحد مسکونی روستایی در بخش چهار محال و 
بختیاری منطقه و 500 واحد مسکونی روستایی دیگر در بخش 
خوزستان این منطقه باید به طور کامل تخریب و از نو ساخته 
شــود. از ســوی دیگر حداقــل یکهزار و پانصــد واحد دیگر هم 
نیــاز به تعمیرات دارند. وی تأکید کــرد: تا پایان هفته ارزیابی 
خسارت زلزله به منطقه به پایان می رسد و بنیاد مسکن طبق 
روال همیشــگی، پیشــنهادات خــود برای دادن ســقف کمک 

بلاعوض و تســهیلات بازســازی را به هیأت دولت می دهد تا 
مصوب شــود. البته با توجه بــه اینکه منطقه صعب العبور و 
قیمت تمام شده بالاتر است ما قطعاً پیشنهاد اعطای کمک 

بلاعوض و تسهیلات بیشتری را به هیأت دولت می دهیم.
طبــق روال در مواقــع بــروز زلزله به مالکان هر واحدمســکونی 
روستایی 50 میلیون تومان کمک بلاعوض، 110 میلیون تومان 
تســهیلات ســاخت و 30 میلیــون تومان وام معیشــتی تعلق 
می گیــرد که با توجــه به صحبت های این مقام بنیاد مســکن، 
زلزله زدگان اندیکا باید منتظر دریافت مبالغ بالاتری از کمک 
بلاعوض و تســهیلات باشــند. وی همچنین خاطرنشــان کرد: 
اولویت ساخت در منطقه با واحدهایی 
اســت کــه مالــکان آنهــا ســاکن دائــم 
منطقه هستند. وی همچنین توضیح 
داد: با توجه به هوای مناسب منطقه و 
اینکه بافت روستایی منطقه به گونه ای 
اســت که امکان شــروع ســاخت واحد 
جدیــد در کنار واحدهــای صدمه دیده 
از زلزلــه وجود دارد، مــا برنامه ای برای 
اسکان موقت و دادن کانکس به اهالی 
منطقــه نداریــم. معــاون بازســازی و 
مسکن روســتایی بنیاد مسکن انقلاب 
اســلامی در پاســخ بــه این پرســش که 
میــزان مقاومــت واحدهای مســکونی 
روســتایی در منطقــه اندیکا نســبت به 
میانگین کشوری چگونه است، توضیح داد: میانگین مقاومت 
واحدهای مســکونی روســتایی در کل کشــور در حــد 51 درصد 
اســت اما متأســفانه این میــزان در هر دو اســتان چهارمحال و 
بختیاری و خوزستان زیر این رقم است که امیدواریم روستاییان 

هر دو استان بیشتر به این مسأله توجه کنند.
ë خسارت زلزله به 130 روستای خوزستان

در همیــن حــال »حســین جنتــی« مدیــرکل بنیــاد مســکن 
خوزستان هم به »ایران« گفت: در زلزله های اخیر خوزستان 
در منطقه اندیکا حدود 130 روستا خسارت دیدند که تا ظهر 
روز یکشنبه ارزیابی خسارت در واحدهای مسکونی 25 روستا 
در منطقه »چلو« به پایان رســیده و ارزیابی خســارت مابقی 
روســتا ها به ســرعت در حال انجام اســت. ارزیابی خســارت 
زلزله از این روســتاها نشان می دهد در این 25 روستا حداقل 
420 واحــد مســکونی 100 درصد خســارت دیده انــد و نیاز به 
بازســازی کامــل دارنــد و 250 واحــد نیز باید تعمیر شــوند و 
انتظار می رود کار ارزیابی خســارت مابقی روســتاها نیز تا روز 
پنجشــنبه به اتمام برســد. مدیرکل بنیاد مســکن خوزستان 
گفت: برای بحث تســهیلات بازســازی و پرداخت خســارت 
به آســیب دیدگان نیز منتظر تصمیم گیری و مصوبه هیأت 

دولت در این خصوص هستیم.
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پــروژه راه آهن شــیراز- بوشــهر که شــروع 
به کار بخشــی از قطعات آن 14 ســال قبل 
یعنی ســال 86 آغاز شــده بــود همچنان 
به دلیل کمبــود منابع مالــی و اختصاص 
نیافتن اعتبارهای دولتــی نیمه کاره باقی 

مانده است.
هدف اصلی این طرح، اتصال اســتان 
بوشــهربه شــبکه ریلی بــرای حمل ونقل 
نخســت  ســال  در  بــار  تــن  3میلیــون 
بهره بــرداری و افزایــش تــا ۶ میلیــون تن 
جایــی  جابــه  همچنیــن  ســال،   10 طــی 
یــک میلیــون مســافر در ســال نخســت 
بهره برداری و افزایش تا 2میلیون نفر طی 
10 ســال و رونق اقتصادی و اجتماعی این 
استان بوده اســت. راه آهن بوشهر- شیراز 
در امتــداد خــود شــهرهای اهــرم، کلمــه، 
بوشکان، فراشبند، فیروزآباد، بایگان، کوار، 
شیراز، زرقان و مرودشت را دربرمی گیرد. 
طول کل مســیر از سمت شــیراز تا بوشهر 
۴37کیلومتر است که به 11 قطعه اجرایی 
تبدیل شــده اســت. پروژه راه آهن شیراز- 
بوشهر- عســلویه که طی این سال ها جزو 
مطالبات مردم استان بوشهر بوده و مورد 
کم لطفی مسئولان قرار گرفته بود به تازگی 
بــا ســفر یــک روزه آیــت الله ســید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهوری به استان بوشهر 
مورد توجه قــرار گرفته به طوری که وی در 
این ســفر عنوان کرده مصمم هســتیم در 
تکمیل و راه اندازی پروژه خط آهن شیراز- 

بوشهر- عسلویه شتاب ایجاد کنیم.
به گفته رئیس جمهوری، پیشرفت 20 
درصدی پروژه راه آهن شــیراز – بوشــهر- 
عســلویه پــس  از  1۴  ســال قابــل توجیــه 
نیســت چرا که تأخیــر در اجــرای پروژه ها 
موجب اتلاف منابع و فرسودگی تجهیزات 
می شود. مدیران طرح باید برای تکمیل و 
راه اندازی این خــط آهن تلاش مضاعف 
کننــد و لازم اســت در رونــد تکمیــل آن 

جهش ایجاد شود.

اســتان  شهرســازی  و  راه  مدیــرکل 
بوشــهر در گفت و گو با »ایــران« در این باره 
می گوید: پروژه راه آهن شیراز- بوشهر، پازل 
تکمیل کننده راه آهنی است که اصفهان را 
به شــیراز متصــل می کنــد و دارای اهمیت 
بسیار است چرا که با اتصال به بندر بوشهر، 
حمل ونقل کالاها از این بندر و نیز با اتصال 
به عسلویه حمل ونقل مصالح پتروشیمی 

به سهولت انجام می شود.
فــرزاد رســتمی می افزاید: بــا توجه به 
اینکه بوشهر، شهرســتانی بندر است و در 
آن صنایع پتروشــیمی و... وجــود دارد لذا 
زمانــی ارزش طــرح راه آهــن اصفهــان- 
شــیراز، دوچنــدان می شــود کــه بــه بنــدر 

بوشهر و عسلویه وصل شود.
وی با بیان اینکه با اجرای این طرح، در 
زمینه نقل و انتقال مسافران نیز تسهیلاتی 
ایجــاد خواهــد شــد امــا عمــده اهمیــت 
آن، بخــش بــاری این پــروژه اســت، ادامه 
می دهد: سرعتی که برای انتقال مسافران 
در نظــر گرفتــه می شــود 160 کیلومتــر بــر 
ساعت و برای سرعت باربری 120کیلومتر 

بر ساعت خواهد بود.
این مســئول در خصــوص علل تأخیر 
اجرای این پروژه با اشاره به مشکلات مالی 
این طرح می گوید: قرار شــد در سال 86-

85 بحث تأمین مالی زیرسازی این طرح 
را وزارت نفت عهده دار شود و ریل گذاری 
و... برعهده وزارت راه و شهرســازی باشــد 
لــذا در آن ســال ها، وزارت نفــت حــدود 
40میلیــارد تومان برای اجــرای این طرح 
اختصــاص داد و عملیــات ریل گــذاری 2 
قطعــه از این پروژه نیز انجام شــد. یکی از 
قطعات به ســمت بوشــهر و قطعه دیگر 
به سمت عســلویه بود که در مجموع این 

قطعات 97کیلومتر می شود.
وی اضافه کرد: متأســفانه پــس از آن، 
دیگر از ســوی وزارت نفــت، اعتباری برای 
ایــن پروژه اختصاص نیافت و عملًا پروژه 

حالت تعطیلی به خود گرفت.
رســتمی اظهار مــی دارد: البتــه حدود 

اول ایستگاه  در  بوشهر  شیراز-  راه آهن  طرح  توقف 
چرا پروژه ای که 14 سال پیش کلید خورده کمتر از 20 درصد پیشرفت داشته است؟
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ë  پروژه راه آهن شــیراز- بوشــهر، پازل تکمیل کننده  راه آهنی اســت که
اصفهان را به شــیراز متصل می کند و دارای اهمیت بسیار است چرا که 
با اتصال به بندر بوشــهر، حمل و نقل کالاها از این بندر و نیز با اتصال به 

عسلویه حمل و نقل مصالح پتروشیمی به سهولت انجام می شود

2500 واحد مسکونی در زلزله های اخیر خوزستان آسیب دیدند

ویرانی خانه های عشایری اندیکا در فصل قشلاق

2سال قبل، نمایندگان استان در مجلس 
شــورای اســلامی و اســتاندار وقــت و... بــه 
ایــن پروژه ورود پیــدا کردند و مبلغ جزئی 
را بــرای ادامه این طــرح اختصاص دادند 
به طوری که پروژه مجدد فعال شــد اما نه 
فعالیــت آنچنانی چــون منابــع مالی آن 
کم بود، بنابراین قطعه 10 راه آهن شیراز– 
بوشهر که شــامل 25/5 کیلومتر و درواقع 
ســخت ترین قطعه این پــروژه هم از نظر 
توپوگرافــی و هــم بحــث تونل هــا و پل ها 
محسوب می شــود آغاز شــد ولی به دلیل 
کمبودهــای منابــع مالی پیشــرفت زیاد و 

مطلوبی در کل پروژه ایجاد نشد.
وی با اشاره به اینکه پیشرفت فیزیکی 
کل قطعات زیر 20درصد است، می گوید: 
برآوردهــا نشــان می دهــد کــه تکمیــل و 
اجرای کامل پروژه شیراز– بوشهر، نیازمند 
25هزار میلیارد تومان است تا بتوان تمام 

قطعات آن را برای ساخت فعال کرد.
مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر 
می افزاید: تاکنون 2 قطعه از سمت فارس 
انجام شــده و در بوشهر نیز هم اکنون یک 

قطعــه فعــال اســت و قطعه ای هــم  که 
اجرای آن قبلًا شروع شده بود، نیمه فعال 
و تعطیل شده  لذا فقط همان یک قطعه 
فعال است. وی تصریح می کند: پیشنهاد 
وزیــر راه و شهرســازی و همچنیــن رئیس 
جمهــوری این بــوده که اگر امکان داشــته 
باشــد حــدود 200 میلیــون دلار از طریــق 
تهاتر نفتی ، یعنی رقمی حدود 5 یا 6هزار 
میلیــارد تومان بــه این پــروژه تزریق کنند 
تا قطعــات فعال شــود همچنیــن با یک 
گروه چینی هم مذاکراتی داشــته اند که در 
صورت امکان، مبلغی به عنوان فاینانس 

به این پروژه اختصاص یابد.
این مســئول تصریح می کنــد: در حال 
حاضر مقرر شــده بررسی های لازم انجام 
شــود تــا در صورت امــکان، هــم در قانون 
بودجه ســال 1401 بتوانند مبلغ بیشــتری 
بــرای این پــروژه اختصاص یابنــد و هم با 
استفاده از تهاتر نفتی از این دو منبع مالی 
بتوان فعالیتی  انجام داد. با پیش بینی که 
دارند امید دادند که در سال آینده جهش 

بزرگی در اجرای این پروژه ایجاد شود.

گاه
م ن

نی

   افقي: 
1- کشور میزبان جام جهاني فوتسال 2021 
که تا همین هفته قبل در حال برگزاري بود- 

نقطه اتکا
2- مارکي بر خودروهاي سنگین- قله- کم قطر

3- سرشار- آحاد در ریاضي- جناح چپ
4- حوضچه حمام- اســتخوان سینه- شــهری در استان 

آذربایجان شرقي- پس ندادني خسیس!
اصطــاح  کشــتي-  زیریــن  قســمت  در  فضایــي   -5

جامعه شناسي- عضو گوش
6- چامه سرایي- صداي سرکشیدن- افشا کردن راز

7- فــال مي گیــرد- خواهش همراه بــا اصــرار و فروتني- 
نیروها و زورها

8- ساکت و بي صدا- پشت و عقب- قراول
اصطــاح  در  بــودن  خــط  روي  جهنــم-  در  چاهــي   -9

اینترنت- توانایي
10- نقــش بازیگــر- برداشــت نوشــتاري دانشــجویان از 

گفته هاي استاد- کانون سرایت ویروس کرونا
11- سم- کج رونده- بزرگمرد

12- دفاع فوتبال- بلندقامت- بله شیرازي- اول، دوم و...
13- تفحص- الگو- قطعه اي در خودرو

14- حیله، شگرد- کاشف وراثت- فرشي ارزان قیمت
15- زراعت- پیشکسوت زورخانه

 عمود ي: 
1- بچه ترسان خیالي- خوردني و زدني در دعوا

2- ضرب شمشیر- راغب- فرو ریختن باران
3- نیرو- حاوي- غنچه باز شده

4- حرکت کرم گونه- دایي- طفره- امر به شنیدن
5- قطع شده- شهري در جنوب غربي اراک- مروارید

6- اطراف دهان- از اخاط چهارگانه- تجدد طلب
7- مرد برفي- خواب نیمروز- معروف

8- همه و همگي- دیوار محکم- خیاطخانه
9- ظرف سفالي بزرگ- خجسته- نابود کردن

10- زحمتکــش کنار تنور- شــعري آهنگین که در مراســم 
سوگواري مي خوانند- گام یک پا

11- تیر پیکاندار- پژوهش- وحشت
12- خطاب بي ادب- یار پت!- شمشیر زن- سنگیني

13- سیر از او بي خبر است- پسر چنگیزخان- پایان شب 
سیه!

14- روزها- موزه »پاریس«- جانور کیسه دار استرالیا
15- دزد رایانه اي- پایتخت »مالزي«

   افقي: 
1- معناشناســي- جذابیت و قدرت 

نفوذ
2- دستبند- شفابخش است اگر خدا بخواهد- رهبر فقید 

هند
3- پرستش- زیانکار- پاک از تهمت

4- مقام طایي- خون- مقابل »شمال«- رود اروپایی
5- همراه »خاشاک«- ای کاش- بخشي از پرچم گل

6- افراطي- از توابع لاریجان- کافي
7- سام- ماوراءالنهر- مذهب

8- زمزمه کننده- مزه ترش و شیرین- شعر کوتاه ژاپني
9- فراخوانــدن به وســیله بلندگــو- کلوچه ســنتي لذیذ 

تبریز- گواه
10- سرخود- پرسش- قسمي چراغ

11- جنب و کنار- اجیر- مخفف هستم
12- ضد »خیــر«- گــروه تحقیقاتي- زینــت رو- قرارگاه 

نظامي
13- شاهزاده- خسارت- کثرت آمد و شد

14- نمــره حــد نصــاب قبولــي نیــاوردن- هافبــک تیم 
»بادران«- پسوند نواختن

15- پادشاه کیاني- برجسته ترین یادگار ساساني

 عمود ي: 
1- هافبک جوان »استقال«- چکش بزرگ

2- ناامید- بندپایي سمي- هواي گرم
3- دریاچه اي در آســیاي میانه- پســر فریدون- شــهرکي 

حومه رباط کریم
4- بازداشــتن از کار ناشایســت- حفــاري- ثلث عدد 9- 

سیاه خودماني
5- پادشــاه زمــان حضرت هــود- گفته شــده- عدد بهم 

زدني!
6- هالوژن نمک- بلند پایه- خارشتر

7- کوشک- حرکت محتاطانه- عنواني براي چیزي که 
مشخصاتش معلوم نیست

8- امیدوار- جزیره »ایتالیا«- اصطاح هواشناسي
9- بالش تزئیني- از قهرمانان شاهنامه- نوع

10- مقابل- ویران کننده- حرف گزینش
11- شریان بدن- کافي- موزه اي معروف

12- ایســتگاه پیک هــا- دو یــار هــم قــد!- قناتــي حومه 
بیرجند- میداني در تهران

13- فنر ساعت- خراش روي زمین- موشواره
14- جدید- استخر- اعتراف

15- از کلمات ندایي- شــاعر اواخر سده سوم و اوایل سده 
چهارم هجري

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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جــــدول  سـودوکو

خیلی سخت سخت

متوسط آسان

5 8 2 3 4 9 1 7 6
9 7 1 5 8 6 3 4 2
3 6 4 1 7 2 8 9 5
6 5 3 4 1 8 7 2 9
2 9 8 7 6 3 5 1 4
4 1 7 9 2 5 6 3 8
7 2 5 6 3 4 9 8 1
8 3 9 2 5 1 4 6 7
1 4 6 8 9 7 2 5 3

2 3 8 9 6 5 1 7 4
5 9 7 2 4 1 8 3 6
1 4 6 8 3 7 5 2 9
9 6 1 5 2 3 7 4 8
4 5 3 7 8 6 9 1 2
8 7 2 4 1 9 6 5 3
7 8 4 1 9 2 3 6 5
3 2 5 6 7 8 4 9 1
6 1 9 3 5 4 2 8 7

آسان
5 6 9 1 4 2 7 3 8
1 4 7 8 3 9 2 5 6
3 8 2 6 5 7 9 4 1
6 9 4 3 8 1 5 2 7
8 5 1 7 2 4 3 6 9
2 7 3 5 9 6 1 8 4
7 1 5 4 6 3 8 9 2
9 3 6 2 1 8 4 7 5
4 2 8 9 7 5 6 1 3

متوسط
3 1 2 6 4 8 7 5 9
8 7 9 3 5 1 6 2 4
4 6 5 2 9 7 1 8 3
7 5 3 9 8 2 4 6 1
2 9 1 4 7 6 5 3 8
6 8 4 1 3 5 2 9 7
1 3 8 5 6 4 9 7 2
9 4 6 7 2 3 8 1 5
5 2 7 8 1 9 3 4 6
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جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 3775
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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جدول 
ویـــژه

123456789101112131415

تبقارمجربجنرطش1

اندالاایلاتیا2

زکهدیرفابشاد3

هراونتوفیسرم4

ورکینهحیالوها5

اویلباعلبدان6

راکالولتاورب7

دنموینیمولارز8

هبملتالابمای9

کمرااوقمنردم10

اهادادیبتدورب11

کفنمجاسفویرا12

اتهرزیونامکب13

یگتسیاشلدبعسو14

ویساپیلیقعیداه15

123456789101112131415

ناجرمیاربرتراس1

اورارکرکایمیا2

مزامنوروحملح3

هزیواهقیمزال4

سیردتدایرفیرک5

یادزورتمرالج6

اسکناورتانوس7

هوتیمسامادارژ8

جنلوقزستاعسو9

ایهتمدقایمخز10

رتونامرفهلیتف11

فورحمریتمدقب12

االیلاهتناول13

دزدباتکمافلبا14

انایدههورسلراک15

123456789101112131415
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طاعون نشخوارکنندگان 
به انسان منتقل نمی شود

کرج - معاون بهداشتی دانشگاه 
البــرز  اســتان  پزشــکی  علــوم 
اخبــاری  انتشــار  خصــوص  در 
مبنــی بر شــیوع بیمــاری طاعون 
منظــور  گفــت:  اســتان  ایــن  در 
در  شــده  یــاد  طاعــون  بیمــاری 
اخبار منتشــر شــده در رسانه های 
در  ]شــایع  طاعــون  اجتماعــی، 
میان[ نشــخوارکنندگان بــوده که 
ایــن بیمــاری بــه انســان منتقــل 
نمی شــود. به گزارش ایرنــا، دکتر 
شــهاب مســتوفی به خبرنــگاران 
گفت: گزارش منتشر شده مربوط 
به طاعون انسانی نبوده و مربوط 
به بروز طاعون نشــخوارکنندگان 
در بعضــی مناطــق اســتان و در 
حیات وحش است. وی ادامه داد: 
بیماری طاعون نشخوارکنندگان 
کوچــک، یــک بیمــاری ویروســی 
واگیر در بز و گوســفند است که در 
برخــی ســم داران وحشــی مانند 
آهــو نیــز بــروز می کنــد و بــه آن 

طاعون بزی هم گفته می شود.
 معاون بهداشــتی دانشگاه تأکید 
کــرد: این بیماری قابــل انتقال به 
انسان نیست و عامل این بیماری 
بــا عامل بیماری طاعون انســانی 
کــه از موش و به وســیله کک ها به 
انســان منتقــل می شــود متفاوت 
در  مطالبــی  گذشــته  روز  اســت. 
خصوص انتقال طاعون نشــخوار 
کننــدگان بــه انســان در فضاهای 
مجازی استان البرز دست به دست 
شــد کــه نگرانــی مــردم در ایــن 
و  داشــت  پــی  در  را  خصــوص 
مسئولان دانشــگاه علوم پزشکی 
البــرز در ایــن باره توضیــح دادند. 
بیماری طاعون نشــخوارکنندگان 
طبــق گــزارش اداره کل حفاظت 
محیط زیست و دامپزشکی استان 
زیســتگاه های  برخــی  در  البــرز 
وحوش استان شــیوع پیدا کرده و 
سبب تلف شدن تعدادی کل و بز 

وحشی شده است.


